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sklerosepatienter på Rigshospitalet er indstillet 
på grund af mangel på patienter til forsøgene?« 

Svar (5/12 02) 

Jeg kan oplyse, at det omtalte forsøg, hvor man 
på Rigshospitalet undersøger, om lægemidlet 
Marinol har en positiv effekt ved behandling af 
personer, der lider af sklerose, er opdelt i 2 for- 
søg. I forsøg 1 undersøges Marinols effekt på 
ataksi (rystelser i arme), mens Marinols effekt på 
spasticitet undersøges i forsøg 2. 

Projektansvarlig overlæge Mads Ravnborg, 
Neurofysiologisk Klinik på Rigshospitalet, har 
oplyst, at det i forsøg 1 har været hensigten, at 
undersøge effekten af Marinols virkning på 
ataksi hos 24 patienter. Det har imidlertid ikke -  
selv om man bl.a. har søgt efter patienter på 
Skleroseforeningens hjemmeside -  været muligt 
at finde mere end 19 patienter, som har kunnet 
deltage i forsøget. Det er på denne baggrund be- 
sluttet at analysere resultaterne af forsøget på 
grundlag af de 19 patienter, som har medvirket 
heri. Mads Ravnborg forventer, at det snart vil 
være muligt at udtale sig om de opnåede resul- 
tater. 

Mads Ravnborg har endvidere oplyst, at for- 
søg 2 har givet tekniske problemer, idet det har 
været svært at finde ud af, hvordan man måler 
lægemidlet Marinols effekt på spasticitet hos 
sklerosepatienter. Forsøg 2 forventes imidlertid 
igangsat i december måned i år, hvorefter det 
forventes afsluttet i februar eller marts måned 
2003. 

Jeg skal for god ordens skyld oplyse, at resul- 
taterne af et lignende forsøg, hvor man undersø- 
ger lægemidlet Marinols effekt på sklerosepa- 
tienters smerter, på Århus Kommunehospital 
forventes at foreligge i foråret 2003. 

Spm. nr. S 866 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (26/11 02) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren kommentere, om amternes ind- 
købsfirma Amgros er dyrere for amterne at 
handle medicin hos, end hvis de benyttede an- 
dre indkøbsmuligheder?« 

Begrundelse 

Spørgeren er blevet bekendt med, at det er kas- 
setænkning, når amterne handler medicin hos 
Amgros. 

Svar (5/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Amgros I/S er en medicingrossist for offentlige 
sygehusejere. Selskabet koordinerer indkøb af 
lægemidler og andre apotekervarer. Amgros I/S 
blev etableret af en kreds af sygehusejere i 1990. 
I dag består Amgros' ejerkreds af H:S og 9 amter. 

På baggrund af sygehusapotekernes løbende 
medicinindkøb og udarbejdede prognoser, ud- 
bydes de økonomisk signifikante medicinind- 
køb hvert år i EU-licitation. På baggrund af de 
indkomne tilbud fastlægges i samråd med de in- 
volverede sygehusapoteker og sygehusenes læ- 
gemiddelkomiteer, hvilket medicinvalg der skal 
disponeres efter det kommende år. 

Amgros udnytter således gennem licitationer 
det indre markeds handelsmuligheder. Koncep- 
tet i Amgros er -  som i ethvert andet indkøbssel- 
skab -  at jo flere kunder der slår sig sammen, 
desto stærkere købekraft repræsenterer de. For- 
målet med indkøbssamarbejdet er således at 
skærpe konkurrence mellem leverandørerne. 

11999 undersøgte Sundhedsministeriets ud- 
valg vedrørende organiseringen af salget af me- 
dicin størrelsesordenen af de rabatter, som Am- 
gros opnår. Undersøgelsen, der er gengivet i be- 
tænkning 1380 om Organisering af lægemiddel- 
salget i Danmark, november 1999, viser, at af de 
2.919 pakninger, som Amgros i 1998 solgte til sy- 
gehusapotekerne, blev 2.573 ligeledes solgt i den 
primære sundhedssektor i 1998, svarende til 
56 % af den samlede omsætning i apoteksind- 
købspriser (AIP) i denne sektor. 

For de 2.573 pakninger, som Amgros solgte til 
sygehusapotekerne, og som ligeledes blev solgt 
af de private apotekere, var omsætningen målt i 
AIP ekskl. moms i 1998 på 2.729,7 mio. kr. i den 
primære sundhedssektor. Hvis apotekerne havde 
kunnet købe disse lægemidler til samme priser 
som sygehusapotekerne, ville den samlede om- 
sætning i AIP ekskl. moms have været på 1.866,0 
mio. kr. Dette svarer til en besparelse på 32 % 
ved at købe via Amgros. 

Beregnes produkternes omsætning i den pri- 
mære sundhedssektor i stedet på grundlag af apo- 


